
Decreto nº 3.560, de 1° de dezembro de 2008. 

. .  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
Dispõe sobre o reajuste da URMT - Unidade de TAQUARITINGA · 

Referência do Município de Taquaritinga e dá 
outras providências. 

Go•;e'no com Seriedade 

José Paulo Delgado Júnior, Prefeito ML1r.icipal de Taquaritinga, Estado de São 
Paulo, usandó de suas atribuições legais, com fundamento ·no art. 272 da Lei 
Complementar Municipal nº 3.345, de 18 de dezembro de 2003 (Código Tributário 
do Município), e, 
Considerando que o parágrafo único do art. 272 da Lei Complementar Municipal 
nº 3.345, de 18 de dezembro de 2003,. determina que a URMT - Unidade de 
Referência do Município de Taquaritinga, terá o seu valor monetário atualizado 
anualmente; 
Considerando que o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), apurado 

O pelo IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística) no período de novembro 
de 2007 a outubro de 2008, variou 7,26º/o, 

•• 

. ., - ' -

Decreta: 

Art. 1°. Fica reajustada em 7,26% o valor da URMT - Unidade de 
Referência do Município de Taquaritinga, prevista no art. 272 da Lei 
Complementar Municipal nº 3.345, de 18 de dezembro de 2003, que passa a 
corresponder nominalmente a R$ 12,47 (doze reais e vinte e sete centavos), para 
o exercício de 2009. 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2009, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.534, 

O de 09 de outubro de 2008. 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 1° de dezembro de 2008. 

· icipal -

Registrado e publicado na Divis�o de Ex ediente e Secretaria, na data supra. 
. 

\ 

i 7 
- , 

--�''. - ot 

•vc'V --

Agente do Serviço/Muni ipal Resp.p/Divisão 
9100 ;· i ! ! Fone/Fax: (16) 3253 

! i l ;1 
A11. João De Jorge, 221- Vila Rosa . . . 

'°'· • CEP 15900-000 Taquaritinga - SP -'- ·---

W\'JW. taquariti nga._sp.gov. br 


